
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του ΝΠΔΔ Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Αίγινας, για το έτος 2020.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων του Δή-
μου Αμαρουσίου, για το έτος 2020.

3 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
υπηρεσιών του Δήμου Καισαριανής.

4 Τροποποίηση της 26184/05.12.2019 απόφασης 
περί «Καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας (απο-
γευματινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) πέραν της υποχρεωτικής, στο προσωπι-
κό του Δήμου Κορυδαλλού, για το Α’ τετράμηνο 
2020».

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 
και νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας 
ή νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ.Υ. ΚΥΘΗ-
ΡΩΝ, έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7992/1925 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του ΝΠΔΔ Δημοτι-

κού Λιμενικού Ταμείου Αίγινας, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/27-1-2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

γ) Της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α’/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης».

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

2. Το υπ’ αριθ. 3113/04-12-2019 αίτημα του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Αίγινας για το έτος 2020, αποφασί-
ζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ΄ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο ΝΠΔΔ Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Αίγινας, για το έτος 2020 ως εξής:

A/A
ΚΛΑΔΟΣ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 
Δ.Λ.Τ. ΑΙΓΙΝΑΣ

ΑΙΡΕΤΟΣ 1 60

2
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΛΙΜΕΝΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 2 60

3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 1 60

4
ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΣ 1 60

5

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΙΔΟΧ 9 60

6
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΣΚΑΦΩΝ

ΙΔΟΧ 6 60

7
ΔΕ 
ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ

ΙΔΟΧ 6 60

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 595

6735



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6736 Τεύχος B’ 595/25.02.2020

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί, κατά περίπτω-
ση, δαπάνη που θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2020: Τον ΚΑ 00-6422 «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 
με ποσό 1.500,00,00€, τον ΚΑ 20-6422 «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 
με το ποσό 700,00€, τον ΚΑ 10-6422 «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» με ποσό 
2.000,00€ και τον ΚΑ 25-6422 «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» με ποσό 
1.200,00€.

Τυχόν επιπλέον δαπάνη θα προβλεφθεί κατόπιν ανα-
μορφώσεως πριν την χορήγηση της σχετικής έγκρισης 
από τον Πρόεδρο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Αίγινας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 4198/1109  (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων του Δή-

μου Αμαρουσίου, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/2010) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/27-1-2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

γ) Της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α’/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης».

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

2. Το αριθμ. 55796/25-11-2019 αίτημα του Δήμου Αμα-
ρουσίου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Αμαρουσίου για το έτος 2020 
ως εξής :

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
AΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 - ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60

2 -
ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ / ΝΟΜΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

30

3 -
ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ

30

4 Π.Ε.
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

30

5 Π.Ε. ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

6 Π.Ε. ΓΕΟΛΟΓΟΣ/ΠΑΛΑΙΟΝΤΟΛΟΓΟΣ 30

7 Π.Ε. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30

8 Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

9 Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

10 Π.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

11 Π.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 30

12 Π.Ε.
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

30

13 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

14 Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

15 Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

16 Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

17 Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

18 Π.Ε. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

19 Π.Ε. ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 30

20 Π.Ε. ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 30

21 Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ 30

22 Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

23 Π.Ε. ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30

24 Τ.Ε.
ΑΝΘΟΚΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ ΤΟΠΙΟΥ

30

25 Τ.Ε. ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 30

26 Τ.Ε. ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 30

27 Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

28 Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

29 Τ.Ε. ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 30

30 Τ.Ε. ΕΠΟΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 30

31 Τ.Ε.
ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ (χωρίς πτυχίο ή 
δίπλωμα Τ.Ε.Ι.)

30

32 Τ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 30

33 Τ.Ε.
ΘΕΡΜ. ΚΑΛΛΙΕΡΓ. ΚΑΙ 
ΑΝΘΟΚΟΜΙΑΣ

30

34 Τ.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 30

35 Τ.Ε. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

36 Τ.Ε.
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

30

37 Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 30

38 Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 30

39 Τ.Ε. ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 30

40 Τ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6737Τεύχος B’ 595/25.02.2020

41 Τ.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

42 Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 30

43 Τ.Ε.
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛ.

30

44 Τ.Ε.
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ

30

45 Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

46 Τ.Ε.
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

30

47 Τ.Ε. ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 30

48 Τ.Ε. ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 30

49 Δ.Ε. ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ Η/Υ 15

50 Δ.Ε. ΒΑΦΕΑΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 15

51 Δ.Ε.
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΗΠΕΥΤΙΚΗΣ

15

52 Δ.Ε. ΓΡΑΦ. ΤΕΧΝ. ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ 15

53 Δ.Ε.
ΓΡΑΦ. ΤΕΧΝ. ΗΛΕΚΤΡ. 
ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ

15

54 Δ.Ε. ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 15

55 Δ.Ε. ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 15

56 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

57 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

58 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 15

59 Δ.Ε. ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 15

60 Δ.Ε. ΔΟΜΙΚΩΝ 15

61 Δ.Ε. ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 15

62 Δ.Ε. ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 15

63 Δ.Ε.
ΗΛΕΚΤ/ΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΗΛ/
ΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ

15

64 Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 15

65 Δ.Ε.
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

15

66 Δ.Ε. ΚΗΠΟΥΡΩΝ 15

67 Δ.Ε. ΚΛΗΤΗΡΩΝ 15

68 Δ.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 15

69 Δ.Ε.
ΜΗΧ/ΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΜΗΧΑΝΩΝ 
ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ

15

70 Δ.Ε.
ΜΗΧ/ΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΜΗΧΑΝΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ

15

71 Δ.Ε.
ΜΗΧ/ΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ

15

72 Δ.Ε. ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 15

73 Δ.Ε. ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 15

74 Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 15

75 Δ.Ε. ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 15

76 Δ.Ε. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ Η/Υ 15

77 Δ.Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ /ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 15

78 Δ.Ε. ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 15

79 Δ.Ε. ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 15

80 Δ.Ε. ΤΕΧΝ.ΥΔΡΕΥΣΗΣ 15

81 Δ.Ε.
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΗΠΕΥΤΙΚΗΣ

15

82 Δ.Ε.
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑ ΜΗΧΑΝΩΝ 
ΚΑΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

15

83 Δ.Ε.
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΟΥΤΟΜΕΑ 
ΣΥΝΤ. ΚΕΝΤΡ. ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ

15

84 Δ.Ε.
ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΝΘΟΚΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΗΠΟΤΕΧΝΙΑΣ

15

85 Δ.Ε.
ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

15

86 Δ.Ε.
ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΘΕΡΜΙΚΩΝ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

15

87 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 15

88 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ 15

89 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 15

90 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 15

91 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 15

92 Δ.Ε.
ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

15

93 Δ.Ε. ΤΕΧΝ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 15

94 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 15

95 Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 15

96 Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 15

97 Δ.Ε.
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

15

98 Υ.Ε. ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 10

99 Υ.Ε. ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 10

100 Υ.Ε. ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10

101 Υ.Ε.
ΕΡΓΑΤΗΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

10

102 Υ.Ε.
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

10

103 Υ.Ε.
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

10

104 Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10

105 Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 10

106 Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 10

107 Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 10

108 Υ.Ε.
ΕΡΓΑΤΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΔΩΝ, 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 
ΧΩΡΩΝ.

10

109 Υ.Ε.
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ

10

110 Υ.Ε. ΚΛΗΤΗΡΩΝ 10

111 Υ.Ε. ΦΥΛΑΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10

112 Υ.Ε. ΦΥΛΑΚΩΝ 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη που 
θα προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του οικονομικού 
έτους 2020, ως εξής: ύψους 4.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 
00-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετα-
κινούμενων υπαλλήλων», ύψους 3.000,00 € σε βάρος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6738 Τεύχος B’ 595/25.02.2020

του Κ.Α. 00-6423 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
τρίτων», ύψους 4.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00-6422.002 
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση Γενικού Γραμματέα 
του Δήμου», ενώ τυχόν επιπλέον δαπάνη θα προβλεφθεί 
κατόπιν αναμόρφωσης πριν τη χορήγηση της σχετικής 
έγκρισης από το Δήμο Αμαρουσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 137568/34783  (3)
Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

υπηρεσιών του Δήμου Καισαριανής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/2007) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Την 275/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Καισαριανής, περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε: α) την 24ωρη λειτουργία καθώς και 
λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, του Τμή-
ματος Καθαριότητας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του 
Δήμου Καισαριανής, για την καλύτερη διενέργεια της 
αποκομιδής απορριμμάτων, η οποία στις κύριες αρτη-
ρίες του Δήμου γίνεται και το Σαββατοκύριακο λόγω 
του όγκου των απορριμμάτων, λειτουργία συνεργείου 
μεταφόρτωσης και συντήρησης - επισκευών, κτλ,

β) την 24ωρη λειτουργία καθώς και λειτουργία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες του Τμήματος Κατασκευ-
ών και Συντηρήσεων Έργων της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος του Δήμου Καισαριανής, διότι η ύδρευση του 
οικισμού Βλητικός Σταθμός και του δημοτικού νεκρο-

ταφείου πραγματοποιείται όλες τις ημέρες του χρόνου 
από τις γεωτρήσεις του Δήμου μαζί με το αυτοπότισμα 
του πρασίνου που ανέρχεται σε 400 στρέμματα, για τη 
συντήρηση και αποκατάσταση βλαβών δικτύου ύδρευ-
σης, ηλεκτροφωτισμού, για τη συντήρηση των σχολικών 
κτιρίων, η οποία δεν είναι δυνατόν να πραγματοποιείται 
σε ώρες μαθημάτων, για την κάλυψη εκδηλώσεων στο 
μνημείο του Σκοπευτηρίου κτλ,   

γ) την 24ωρη απασχόληση καθώς και την απασχό-
ληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες των φυλάκων 
δημοτικών κτιρίων και του συνεργείου αυτοκινήτων του 
Δήμου Καισαριανής, για την κατά το δυνατόν πληρέστε-
ρη φύλαξη των δημοτικών κτιρίων του Δήμου και την 
αποκατάσταση βλαβών σε δημοτικά αυτοκίνητα, 

δ) τη λειτουργία σε 13/ωρη βάση του Τμήματος Συ-
ντήρησης Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
του Δήμου Καισαριανής, (από 07:00 – 20.00), όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, 
για τη συντήρηση 400 περίπου στρεμμάτων πρασίνου, 
κλάδεμα δένδρων, κτλ σε ώρες που δεν υπάρχει πυκνή 
κυκλοφορία οχημάτων – κόμβος Κατεχάκη – Αττική Οδό, 
ή πέραν της λειτουργίας των καταστημάτων κτλ,

ε) την 24ωρη λειτουργία καθώς και λειτουργία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες του Τμήματος Δημοτικού 
Νεκροταφείου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Καισαριανής, για τη διενέργεια πάσης φύσεως 
τελετών, φύλαξη χώρων κοιμητηρίου, διατήρηση κα-
θαριότητας αυτού κτλ, 

στ) τη λειτουργία σε 16/ωρη του Γραφείου Κίνησης 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Καισαριανής, 
από (06:00 έως 22:00), όλες τις ημέρες της εβδομάδας 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, για την έκδοση δελτίων 
κίνησης για τα οχήματα του Δήμου,

ζ) τη λειτουργία σε 16/ωρη βάση του Αυτοτελούς 
Γραφείου Δημάρχου – Τύπου Δημοσίων Σχέσεων, από 
07:00 έως 20:00, όλες τις ημέρες της εβδομάδας και τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες, του Δημοτικού Σταδίου Καισα-
ριανής, από 06:00 έως 22:00, όλες τις ημέρες της εβδο-
μάδας και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, του Πολιτιστικού 
Κέντρου Δήμου Καισαριανής, από 08:00 έως 21:00, όλες 
τις ημέρες της εβδομάδας και τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες, του Γραφείου Παιδείας και Αθλητισμού του Δήμου 
Καισαριανής, από 07:00 έως 22:00, όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, του Γραφεί-
ου Παιδείας, Αθλητισμού, Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων 
λόγω της ιδιαιτερότητας του αντικειμένου τους. 

Αριθμός και ειδικότητες υπαλλήλων :
Α)  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Ι) ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
 ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 14
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 38



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6739Τεύχος B’ 595/25.02.2020

2) ΦΥΛΑΞΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1
3) ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ ΕΡΓΩΝ

  ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 9
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3
ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

4) ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ – ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1

5) ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1
ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 12
ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 1

Β) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
1) ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 7

Γ) ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ – ΤΥΠΟΥ ΔΗΜΟ-
ΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ, ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚ.-ΟΙΚΟΝΟΜ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 1

ΥΕ ΕΡΓ. ΚΑΘ/ΤΑΣ 1

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 1
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη ύψους 98.350,00 € περίπου σε βάρος 
του προϋπολογισμού 2020 του Δήμου Καισαριανής 
που θα βαρύνει τους ΚΑ: 10.6012.0001, 10.6022.0001, 
15.6012.0001, 15.6022.0001, 20.6012.0001, 20.6022.0001, 
30.6012.0001, 30.6022.0001, 35.6012.0001, 45.6012.0001, 
45.6022.0001, 70.6012.0001, 70.6012.0002, 70.6022.0003 
και 70.6022.0001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

   Αριθμ. 3012 (4)

Τροποποίηση της 26184/05.12.2019 απόφασης 

περί «Καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας (απο-

γευματινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών) πέραν της υποχρεωτικής, στο προσω-

πικό του Δήμου Κορυδαλλού, για το Α’ τετράμη-

νο 2020». 

 O ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την 18277/02.09.2019 απόφαση του Δημάρχου, περί 

«Ορισμού Αντιδημάρχων για τα έτη 2019 - 2020 και με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών υπαλλήλων», (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 
176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετουμένων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την 26184/05.12.2019 απόφαση περί «Καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας (απογευματινή, νυκτερινή, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών) πέραν της υποχρεω-
τικής, στο προσωπικό του Δήμου Κορυδαλλού, για το Α’ 
τετράμηνο 2020» (ΦΕΚ 4969/Β’/2019).

5. Την αριθμ. Δ.Υ./27.01.2020 βεβαίωση της Οικ. Υπη-
ρεσίας, περί πρόβλεψης συγκεκριμένων κωδικών, στον 
τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου μας, για την κα-
θιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, κατά το χρονικό 
διάστημα Α΄ τετραμήνου 2020 και του απασχολούμενου 
προσωπικού στο Αυτοτελές Τμήμα Ιδιαίτερου Γραφείου 
Δημάρχου, Ειδικών Συνεργατών, Συμβούλων, Επιστημο-
νικών Συνεργατών και Δημοτικών Παρατάξεων.

6. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου μας (ΦΕΚ 1013/Β’/2013), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 26184/05.12.2019 προγενέστερη 
απόφασή μας, περί «Καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό του 
Δήμου Κορυδαλλού, για το Α’ τετράμηνο 2020», η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4969/Β’/2019, κατά το μέρος και 
μόνο που αφορά στην καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης και στο απασχολούμενο προσωπικό του «Αυτοτε-
λούς Τμήματος Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου, Ειδικών 
Συνεργατών, Συμβούλων, Επιστημονικών Συνεργατών 
και Δημοτικών Παρατάξεων», ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6740 Τεύχος B’ 595/25.02.2020

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ / ΥΠΗΡΕΣΙΑ

 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ (ΜΕΧΡΙ 

22:00)

 ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 

22:00 ΕΩΣ 06:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ (ΑΠΟ 06:00 
ΕΩΣ 22:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ (ΑΠΟ 22:00 
ΕΩΣ 06:00)

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΙΔΙΑΙΤΕΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ, ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ, 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ

3 0 0 0

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ / ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ (ΜΕΧΡΙ 

22:00)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 

22:00 ΕΩΣ 06:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ (ΑΠΟ 06:00 
ΕΩΣ 22:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ (ΑΠΟ 22:00 
ΕΩΣ 06:00)

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΙΔΙΑΙΤΕΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ, ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ, 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ

3 0 0 0

Για την καταβολή της ανωτέρω σχετικής αποζημίωσης, έχει προβλεφθεί επιπλέον δαπάνη ύψους 1.900,00 €, σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2020, που θα βαρύνει τους Κ.Α. 10.6012.0001 και 10.6022.0001.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η 26184/05.12.2019 απόφαση, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4969/Β’/2019.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κορυδαλλός, 11 Φεβρουαρίου 2020

Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   

 Ι 

 Aριθμ. απόφ. 57/12-02-2020  (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 

και νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας 

ή νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες εργασίας του μόνιμου προσωπικού 

και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτι-

κού δικαίου του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ.Υ. 

ΚΥΘΗΡΩΝ, έτους 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ. Υ. ΚΥΘΗΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό σύστημα Υγεί-

ας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 81/Α’/4-2-2005).
2. Την ανάληψη Υπηρεσίας Διοικητή με αριθ. Γ4β/

Γ.Π.οικ. 183/02/01/2020 και το (ΦΕΚ 3/07-01-2020) που 
δημοσιεύτηκε.

3. Το γεγονός ότι δεν έχει συγκροτηθεί νέο Διοικητικό 
Συμβούλιο μετά την παραίτηση των μελών.

4. Την υπ’ αριθμ. 3039/17-01-2020 γνωμοδότηση της 
Νομικής Υπηρεσίας της 2ης ΥΠΕ, σχετικά με την μη ύπαρ-
ξη Συμβουλίου Διοίκησης.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176 τ.Α'), όπου ορίζονται οι ώρες απασχόλησης, καθ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, ως εξής:

α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι (120) εκα-
τόν είκοσι ανά υπάλληλο, β) Υπερωριακή εργασία κατά 

τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που 
λειτουργούν, βάσει νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα 
είτε σε 12ωρη ή 24ωρη βάση, μέχρι (96) ενενήντα έξι 
ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι (96) ώρες για τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

6. Την Γ4β/Γ.Π.οικ. 90622/23/12/2019 του Υ.Υ. «Καθιέ-
ρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσηλευτικών ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια, 
για το έτος 2020.

7. Την 74548/31-12-2019 απόφαση του Διοικητή της 
2ης Υ.ΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου σχετικά με την κατανομή 
ποσού για αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού των 
Νοσοκομείων αρμοδιότητας 2ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας έτους 2020, σύμφωνα με την οποία στο Γ.Ν. - Κ.Υ. 
ΚΥΘΗΡΩΝ κατανεμήθηκε το ποσό των 46.500 ευρώ.

8. Την ανάγκη 24ωρης κάλυψης του Νοσοκομείου με 
Νοσηλευτικό, τεχνικό και Παραϊατρικό προσωπικό, κα-
θότι το Νοσοκομείο εκτελεί Γενική Εφημερία καθημερι-
νά. Λόγω 24ωρης λειτουργίας του Νοσοκομείου είναι 
απαραίτητη η απασχόληση των υπαλλήλων και κατά τις 
Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες.

9. Το γεγονός ότι λόγω της ιδιαιτερότητας της φύσης 
των παρεχόμενων υπηρεσιών, για την κάλυψη των υπη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6741Τεύχος B’ 595/25.02.2020

ρεσιακών αναγκών και σε συνδυασμό με την έλλειψη 
προσωπικού, καθίσταται επιτακτική η εργασία του προ-
σωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου.

10. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της Νο-
σηλευτικής, Τεχνικής, Ιατρικής, και Διοικητικής υπηρεσί-
ας του Νοσοκομείου, λόγω της επί 24ώρου λειτουργίας 
του και της μη επαρκούς κάλυψης των τμημάτων σε 
αναγκαίο προσωπικό, αποφασίζει:

Την έγκριση της υπερωριακής απογευματινής καθώς 
και νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυ-
χτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες εργασίας του μόνιμου προσωπικού, των εφημέριων 
λοιπού προσωπικού, για το έτος 2020 αναλυτικά ως εξής 
Α. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι (120) είκοσι ώρες ανά υπάλληλο και η 
υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας ορίζεται 
ανά εξάμηνο μέχρι (96) ενενήντα έξι ώρες ανά υπάλληλο 
για τις νυχτερινές και μέχρι (96) ώρες για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, η οποία αφορά συνολικά (30) 
τριάντα άτομα (Διοικητικό, Νοσηλευτικό, Τεχνικό, Πα-
ραϊατρικό βοηθητικό και λοιπό προσωπικό) και 17.000 
ώρες επιμεριζόμενες για:

1ο εξάμηνο του έτους 2020 σε 8.500 ώρες με κόστος 
23.250 ευρώ (ΚΑΕ 0261, 0263).

2ο εξάμηνο του έτους 2020 σε 8.500 ώρες με κόστος 
23.250 ευρώ στους ΚΑΕ 0261, 0263).

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 
Α' ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΑΜΟΙΒΗ ΑΡ. 
ΥΠΑΛ/ΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΕΦΗΜ. ΔΑΠΑΝΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΉ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΝΥΧΤ. ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ

30 8.500 - 23.250

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ
ΠΡΟΣΘ. ΑΜΟΙΒΗ ΑΡ. 

ΥΠΑΛ/ΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΕΦΗΜ. ΔΑΠΑΝΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΝΥΧΤ. ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ

30 8.500 - 23.250

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κύθηρα, 12 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΓΑΛΟΚΟΝΟΜΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6742 Τεύχος B’ 595/25.02.2020

*02005952502200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-25T17:03:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




